Mitte tibi Dn. Patruus Francofurtensis tibi me libellam
ex anglis Diplomate versum, cui titulus: De morales de (Evan-
giles, à ministro Anglicanae Ecclesiae scitis oratio conscriptam;
Eam vero mentis aciem, atq. divini luminis influxum in eo
deprehendes, ac non sine animae voluptate et enudamento tempus
tuam ejus attentam lectioni impendatur sis. Hoc mihi saltim
peritissimum habeo ejusmodi libellum plus Christianismo conducere
quam innumera ingenia volumina raris academici repleta;
Plurimis tamen personis, non solum anglis sed et Gallis ac
Batavis perversis, Theologiam tractandi modus, factus humano
potius, quam faciendum: gregis salutis inserviens adeo displicere

inquit, ac non speranda inde ortum nonnullorum moderatum
 vaticinia de redintegranda inter principes mentes unitatis
 in fide vinculo. Notui itaque omittis alium M. Vrasium,
 olim advocatum Tholosano. Is propter persecutionem Gallia
 excedens coactus, aliquantum temporis in Helvetia commoratus
 in hinc divina verba impuly clam in Galliam redierat. Ubi in
 lucis desertis et sylvis verbum divinum et sacramenta exhibuit
 miris a deo via conservatus tandem dei reseribly corporis
 vici by huc se contulit. Vix potui satis mirari et qui
 mihi retulit, de donis praeternaturalibus, quibus altissimas
 puellas et juvenes opifices ibi suscitavit, ad predicationem
 Evangelii, exhortationem opprobriam, et supplicem via
 tem amissionem Ecclesiae pastorum. Inter alia mihi narrabas,
 cum primo in Prophetis perspicere inciperet splendida Dei promissa
 de glorioso statu Ecclesiae Dei, atq; universalis per terram conversione
 ad deum deo cultum, se miratum esse, quod tam parva ope rei
 mentio in templis fieret, adeoq; dubium se dia habuisse de vero con-
 locutione sensu. Sed cum vidisset omnes Prophetas in fine Prophetia,
 quam conspexerat, in predicando floridius Ecclesiae statu, a propheta
 de ea se non dubitare, sed humillime divinam benignitatem invenire
 esse, quod mentem suam illuminasset cognitione istius veritatis,
 quae cuilibet suo cordi, cui gloria Dei clara est, summo solatio esse
 debet. Interim a tum temporis putare sibi se hanc rem per hanc
 gratia revelatam, ex hisce veris et plurimis invenisse, qui
 nullatenus seum dubitarent. Quia Deus Ecclesiam, non a seivis
 purgaturus, atq; ex mundo gentibus et aethis congregaturus sit
 in simplicitate pderis saltem us, qui vita eorum non homine
 tantum fructibus representarent. Licet severa dei iudicia, inaudita
 vindicta atq; ira Divina dicit, non incipere saltem variis signis et modis
 vici ites exteris gentes, non adeo improbus sperari solentem. In instanti

calamitates felicitatem istius temporis vixesse vasa sint, qui quidem magis
 annuntiat, cum videtur. Hoc quod scripsi, ut intelligas plaudis et per
 benignum fete Ecclesiae, et hominis dignitatem. Vale. Dabam Rotterdami d. 15. mens. Iulij.